
 

 

Uchwała nr 217/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla 
województwa mazowieckiego 2024 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 699, 1250, 1726 i 2127) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale nr 3/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 20241)  w załączniku 
do uchwały załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 

 

 

 

 

  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 91/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r.  



 

2 
 

Uzasadnienie 

Realizując zapisy art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o Inspekcji 
Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2018 r. poz. 1479) Sejmik 
Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 91/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 
2024 w zakresie wskazania trzech miejsc magazynowania odpadów dla zatrzymanych 
transportów odpadów2 w : 

1) Poświętnem, ul. Pułtuska 5, 09-100 Płońsk, powiat płoński (RIPOK zarządzana przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku sp. z o.o.); 

2) Ostrołęce, ul. Turskiego 4, 07-401 Ostrołęka, powiat Miasto Ostrołęka (RIPOK 
zarządzana przez Ostrołęckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ostrołęce 
sp. z o.o.); 

3) Radomiu, ul. Witosa 94, 26-600 Radom, powiat Miasto Radom (RIPOK zarządzana 
przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo Handlowe „RADKOM” w Radomiu 
sp. z o.o.). 

Ponieważ nie utworzono miejsca zlokalizowanego na terenie PPHU RADKOM, Prezydent 
Miasta Radomia poinformował o utworzeniu miejsca spełniającego warunki magazynowania 
dla zatrzymanych transportów odpadów w innej lokalizacji (ul. Warszawska 174, 26-600 
Radom na terenie „MAT-HOL” Ratownictwo Drogowe Anna Olczak) i wniósł o dokonanie 
zmiany załącznika nr 5 do PGO WM 2024.  

Mając na względzie brzmienie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 669) przygotowany został projekt zmiany PGO WM 2024 uwzględniający 
zmianę lokalizacji miejsca spełniającego warunki magazynowania dla zatrzymanych 
transportów odpadów w obrębie tego samego powiatu, określonego w załączniku nr 5 do PGO 
WM 2024.  

W związku z tym, że opracowana zmiana stanowi niewielką modyfikację uchwalonego PGO 
WM 2024 oraz to, że realizacja tych zapisów nie spowoduje znaczącego oddziaływania 
na  środowisko, Zarząd Województwa Mazowieckiego - po uzgodnieniu możliwości 
odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
przedmiotowego projektu dokumentu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony  Środowiska 
w Warszawie (RDOŚ) oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (PWIS) 
– podjął uchwałę nr 1328/345/22 z dnia 23 sierpnia 2022 roku w sprawie odstąpienia 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz przekazania 
do zaopiniowania i konsultacji społecznych projektu zmiany Planu gospodarki odpadami dla 
województwa mazowieckiego 2024 w zakresie zmiany lokalizacji miejsc spełniających warunki 
magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów.  

Informacja o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu zmiany PGO WM 2024 została podana do publicznej wiadomości 
(w prasie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, 
na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego).  

W oparciu o zapisy art. 36 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach projekt 
zmiany PGO WM 2024 został poddany procedurze opiniowania oraz procedurze konsultacji 
społecznych określonej w art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.).  

W ramach udziału społeczeństwa w opracowywaniu dokumentów projekt zmiany PGO WM 
2024 został wyłożony do wglądu, o czym zawiadomiono społeczeństwo poprzez podanie 
do publicznej wiadomości informacji na stronach internetowych Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

 
2 Załącznik nr 5 Miejsca spełniające warunki magazynowania dla zatrzymanych transportów odpadów 



 

3 
 

w Warszawie oraz w prasie o zasięgu wojewódzkim. Uwagi i wnioski społeczeństwo mogło 
składać od 13 września 2022 r. do 4 października 2022 r. W toku konsultacji społecznych 
nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski od mieszkańców województwa mazowieckiego. 

Na podstawie przepisów ustawy o odpadach projekt dokumentu został przekazany 
do opiniowania organom wykonawczym gmin, niebędących członkami związków 
międzygminnych, oraz organom wykonawczym związków międzygminnych z terenu 
województwa mazowieckiego, dyrektorom Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, Lublinie i Białymstoku oraz starostom powiatów: płońskiego, radomskiego 
grodzkiego i ostrołęckiego grodzkiego. 

W toku opiniowania przez uprawnione organy, Prezydent Miasta Ostrołęki poinformował 
o zmianie nazwy ulicy, przy której utworzone zostało miejsce spełniające warunki 
magazynowania dla zatrzymanych transportów odpadów i wniósł o dokonanie stosownej 
zmiany w projekcie dokumentu. 

Po zakończeniu etapu opiniowania i konsultacji społecznych projektu zmiany PGO WM 2024, 
Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych przedstawił 
Zarządowi Województwa Mazowieckiego do akceptacji sposób odniesienia 
się do przekazanych opinii. Zarząd Województwa Mazowieckiego zaakceptował sposób 
rozpatrzenia opinii i uwag. 

Zakończenie procedury opiniowania i konsultacji społecznych projektu dokumentu, umożliwiło 
przekazanie dokumentu w dniu 15 listopada 2022 roku do zaopiniowania przez Ministra 
Klimatu i Środowiska. Pismem z dnia 02 grudnia 2022 r., znak: DGO-PGO.0311.7.2022.KR 
(data wpływu do tut. Urzędu – 05 grudnia 2022 roku), Minister Klimatu i Środowiska pozytywnie 
zaopiniował przedłożony dokument. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego zwraca się o podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 

Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, do przyjętego dokumentu dołącza się uzasadnienie, 
zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób 
zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie uwzględniono uwagi i wnioski zgłoszone 
w związku z udziałem społeczeństwa. 

 


